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Par projekta “Lasītprieks tandēmā : grāmata, autors, lasītājs” īstenošanu 

Ziņo J.Rozenbergs, domes priekšsēdētājs 
 

Valsts Kultūrkapitāla fonds (VKKF) 2026. gada janvārī izsludināja 1. kultūras projektu konkursu.   
Cēsu Centrālās bibliotēkas struktūrvienība – Vecpiebalgas pagasta bibliotēka, tās vadītājas Dzidras 

Ješkinas personā – sagatavoja un VKKF projektu pieteikšanas sistēmā literatūras nozarē iesniedza projekta 
pieteikumu “Lasītprieks tandēmā : grāmata, autors, lasītājs (2)”. 

Projekta mērķauditorija ir 1.– 9. klašu skolēni. Tā mērķis ir radīt plašāku publicitāti literatūrai un 
lasīšanai kā vērtībai, sekmējot dialogu starp lasītājiem un grāmatu autoriem un radot motivāciju lasīt 
latviešu oriģinālliteratūras darbus. Projektā plānots turpināt aizsākto ciklu, kas, pateicoties VKKF 
finansiālajam atbalstam, sekmīgi īstenots 2025. gadā, tādējādi nodrošinot ilgtermiņa ietekmi uz lasīšanas 
veicināšanu un lasīšanas paradumu veidošanos. 

Lai sasniegtu projekta mērķi, tiks īstenotas 3 projekta aktivitātes jeb 3 tikšanās ar grāmatu autoriem. 
Paredzams, ka šos pasākumus apmeklēs vairāk nekā 120 bērni un jaunieši. Šādā veidā tiks popularizēta 
latviešu oriģinālliteratūra, veicināta interese par grāmatām, uzlabota izpratne par grāmatniecību un ar to 
saistīto radošo procesu, kā arī dažādota kultūras vērtību pieejamība, nodrošinot bibliotēkas pakalpojumu 
daudzveidību, un stiprināta sadarbība starp bibliotēku un skolām, veicinot regulāru bibliotēkas 
apmeklējumu. 

02.03.2026. ir saņemta VKKF vēstule Nr. 2026-1-LIT027 Par Valsts Kultūrkapitāla fonda kultūras 
projektu konkursa rezultātiem, kurā norādīts, ka VKKF padome piešķīrusi atbalstu 600,00 EUR apmērā. 

Pamatojoties uz iepriekš minēto un Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 5. apakšpunktu, Cēsu 
novada dome, ar 19 balsīm - par (Atis Egliņš-Eglītis, Elīna Stapulone, Ella Frīdvalde-Andersone, Erlends 
Geruļskis, Evita Šīrante, Ēriks Bauers, Guntis Grosbergs, Indriķis Putniņš, Inese Suija-Markova, Ivo Rode, 
Jānis Gabrāns, Jānis Goba, Jānis Kārkliņš, Jānis Mičulis, Jānis Plūme, Jānis Rozenbergs, Laimis Šāvējs, Māris 
Šķesteris, Mārtiņš Šteins) ,  pret nav,  atturas nav, nolemj: 

1. Apstiprināt projekta kopējās izmaksas 760,00 EUR, no kurām Cēsu novada pašvaldības 
līdzfinansējums ir 160,00 EUR (viens simts sešdesmit euro, 00 centi), kas tiks segts no bibliotēkas 
pamatbudžetā plānotā finansējuma pasākumu realizācijai, ko apstiprinājusi Cēsu novada 
pašvaldība. 

2. Uzdot Cēsu Centrālās bibliotēkas direktorei budžeta grozījumu veikšanai sagatavot projekta 
ieviešanas ieņēmumu un izdevumu tāmi VPS “Budžets” (ZZDats budžeta plānošanas, izpildes un 
kontroles programma “Visvaris”). 

3. Noteikt Cēsu novada pašvaldības iestādes “Cēsu Centrālā bibliotēka” struktūrvienību – 
Vecpiebalgas pagasta bibliotēku, tās vadītājas Dzidras Ješkinas personā – kā atbildīgo iestādi 
projekta īstenošanā. 

4. Nodrošināt projekta īstenošanu 2026. gadā. 
5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Cēsu novada pašvaldības izpilddirektorei. 
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